



Campez Couvert

by grïtchen

UNSER VERSICHERUNGSSCHUTZ



REI-
SERÜCKTRITT



VERSPÄTETE
ANKUNFT



AUFENTHALTSUN-
TERBRECHUNG



ERSATZFAHRZEUG



VERGESSENES
OBJEKT



VERSICHERUNGSSCHUTZ
COVID-19

WAS BEINHALTET DIE COVID-19-DECKUNG ?

STORNOKOSTEN

- CORONA-KRANKHEIT
- 14-TÄGIGE QUARANTÄNE NACH POSITIVEM CORONA-TEST
- KONTAKTPERSON, IN QUARANTÄNE GESTELLT
- FEHLENDE IMPFUNG

ASSISTANCE

- HOTELKOSTEN BEI 14-TÄGIGE QUARANTÄNE
- MEDIZINISCHER RÜCKTRANSPORT
- TELEFONISCHE BERATUNG

Schnell & einfach!

Jeder ist versichert, ohne dass ein Verwandtschaftsverhältnis erforderlich ist.

www.campez-couvert.com

Campez Couvert bietet Ihnen die vollständigste Aufenthaltsversicherung des Markts. Zusätzlich zur Stornierung und Abbruch, deckt „Campez Couvert“ auch COVID-19.

Finden Sie alle allgemeinen Versicherungsbedingungen unter www.campez-couvert.com



Medizinischer Grund

Schwere Krankheit, darunter COVID-19, schwere Unfälle oder Tod, Kontraindikationen und Impffolgen, Komplikationen aufgrund des Schwangerschaftsstadiums.



Persönliche Gründe

Verladung im Hinblick auf die Adoption eines Kindes, Einladung zu einer Wiederholungsprüfung oder zu einer Organtransplantation, usw.



Schwere Schäden an Ihrem Fahrzeug

Innerhalb von 48 Stunden vor Ihrem ersten Aufenthaltstag.



Berufliche Gründe

Urlaubsstreichung oder Änderung der Urlaubsdaten, Entlassung aus wirtschaftlichen Gründen oder konventionelle Kündigung, berufliche Versetzung, Erhalt eines Arbeitsplatzes, usw.



Fehlende Impfung

Stornierung wegen fehlender Corona-Impfung: Im Falle, dass zum Zeitpunkt der Unterzeichnung das Zielland keine Impfung vorschrieb, keine Kontraindikation gegen eine Impfung und eine Verschiebung des Impftermins gegen COVID-19 durch die Gesundheitsbehörden vorgeschrieben wurde...

Weitere Versicherungsleistungen : Schwere Beschädigung von Privat- oder Büroräumen, Diebstahl von Personalausweis, Führerschein oder Reisepass, Zutrittsverweigerung nach Temperaturmessung...



Kontaktperson

Weist, durch ein medizinisches Gutachten bestätigte, Covid-19-Symptome auf oder war höchstwahrscheinlich mit einer infizierten Person in Kontakt.

Was ist bei Stornierung oder Aufenthaltsabbruch zu tun?



1

BENACHRICHTIGEN SIE IHREN BUCHUNGSTORT

über Ihren Rücktritt, Ihrer Verspätung oder Ihren Abbruch



2

MELDEN SIE IHRE STORNIERUNG ODER IHREN AUFENTHALTSABBRUCH

→ ONLINE:

www.campez-couvert.com/declarer-un-sinistre

→ PER E-MAIL:

sinistres@campez-couvert.com



3

DIE RÜCKERSTATTUNG ERFOLGT* INNERHALB VON 48 STUNDEN

Nach vollständigem Erhalt aller Beweisstücke und Bestätigung!

*nach Abzug des Selbstbetrags

SB SAFEBOOKING
SERVICE REMBOURSEMENT ANNULATION

DISPONIBLE SUR
Google play

Télécharger dans
l'App Store



EINFACH, SCHNELL UND JEDERZEIT!

MELDEN SIE IHREN SCHADENFALL ÜBER IHR MOBILTELEFON

Entdecken Sie unsere Smartphone-App **Safebooking**®,

Melden Sie einen Schadenfall, verfolgen und ergänzen sie ihn in Echtzeit...

Mutuaide
Assistance

gritthen
SMART INSURANCE SOLUTIONS

Gritthen Affinity - Versicherungsmaklergesellschaft

SITZ: 27 Rue Charles Durand - CS 70139 - 18021 BOURGES Cedex - Frankreich

ORIAS 110 613 17 - www.orias.fr - RCS Bourges 529 150 542 - Grundkapital: 10.260€

Unverbindliches Dokument | Nicht wegwerfen | Bildnachweis: © istockphoto.com - Bicho_raro

Gesellschaften: Mutuaide Assistance, Zulassung Nr. 4021137 – In Frankreich zugelassenes und von der französischen Versicherungsordnung geregeltes Unternehmen

Produkt : ASSURANCE CAMPEZ COUVERT

Das vorliegende Informationsdokument enthält eine Zusammenfassung der wesentlichen Garantien und Ausschlüsse des Produkts. Ihre besonderen Anforderungen und Wünsche werden hier nicht berücksichtigt. Komplette Informationen zu diesem Produkt finden Sie in den vorvertraglichen und vertraglichen Dokumenten.

Um welche Art Versicherung handelt es sich?

Die Reiseversicherung soll dem Versicherungsnehmer vor und während seiner Reise entstandene Schäden und ihm zu Lasten verbliebene Kosten abdecken. Das Produkt „Campez couvert“ enthält Garantien für den Fall einer Stornierung der Reise, verspäteter Ankunft, Unterbrechung des Aufenthalts, eines vergessenen persönlichen Objekts, sowie Übernahme der Kosten für ein Ersatzfahrzeug.



Was ist versichert?

Die Versicherungsleistungen weisen für die zu erstattenden Beträge unterschiedliche, im Vertrag genannte Obergrenzen auf.

In allen Fällen vorgesehene Versicherungsleistungen:

✓ Durch Stornierung der Reise entstandene Kosten: Bis zu 5 000 € pro Person und 30 000 € pro Fall.
Covid-Verlängerung

✓ Durch Änderung der Aufenthaltsdaten entstandene Kosten: Bis zu 2 000 € pro Person und 10 000 € pro Fall gemäß den im Vertrag vorgesehenen Bedingungen.

✓ Verspätete Ankunft
Erstattung der Kosten für nicht genutzte Beherbergungstage in Höhe von bis zu 4 000 € pro Anmietung oder Stellplatz und bis maximal 25 000 € pro Fall.

✓ Kosten bei Abbruch des Aufenthalts
Erstattung bereits gezahlter Aufenthaltskosten und nicht genutzter Leistungen des Aufenthalts, einschließlich eventueller Reinigungskosten der Anmietung, für den Fall vorzeitiger Rückkehr, bis 4 000 € pro Person und maximal 25 000 € pro Fall.

✓ Ersatzfahrzeug
Erstattung der Kosten für ein Ersatzfahrzeug, das dem wegen einer Panne, einem Unfall mit Sachschaden oder einem Diebstahl während des Aufenthalts ausgefallenen Fahrzeug gleichwertig ist, für eine maximale Dauer von 3 aufeinanderfolgenden Tagen.

✓ In der Anmietung vergessenes persönliches Objekt
Erstattung der Rücksendungskosten für einen in der Anmietung vergessenen persönlichen Gegenstand von maximal 150 Euro pro Sendung.



Was ist nicht versichert?

✗ Die Stornierung aus persönlichen Gründen.



Was ist von der Abdeckung ausgeschlossen?

Wesentliche Ausschlüsse:

- ! Folgen und/oder Ereignisse, die sich aus Streik, Attentat oder Terroranschlag ergeben.
- ! Vorsätzliches Verschulden des Versicherungsnehmers.
- ! Bereits zuvor festgestellte Krankheiten oder Unfälle, Behandlung oder Krankenhausaufenthalt zwischen Buchung der Reise und Zeichnung des Vertrags
- ! Schwangerschaftskomplikationen jenseits des 6. Monats.
- ! Ausfall des Veranstalters der Reise oder des Luftfahrt- oder Eisenbahnunternehmens.

Wesentliche Einschränkungen:

- ! Ein im Vertrag genannter Betrag kann zur Abdeckung von Stornierungskosten dem Versicherten angelastet werden (Franchise).
- ! Die Garantien für verspätete Ankunft und Abbruch des Aufenthalts kommen nach einer Frist von einem Tag zur Anwendung.



Wo bin ich gedeckt?

- ✓ Die gezeichneten Sicherungsleistungen kommen überall auf der Welt zur Anwendung.



Welche Verpflichtungen habe ich?

Um die Stornierung des Versicherungsvertrags oder den Ausfall der Versicherungsleistungen zu vermeiden:

- muss bei Zeichnung des Vertrags der im Vertrag genannte Versicherungsbeitrag (oder ein Teil desselben) entrichtet sein.
- muss jeder Schadensfall, der eine der Garantien beanspruchen könnte, unter Einhaltung der festgesetzten Bedingungen und Fristen, sowie unter Beilegung aller zu seiner Bewertung nützlichen Dokumente erklärt werden,
- müssen alle eventuell bei anderen Versicherungsunternehmen für die gleichen Risiken oder einen Teil derselben gezeichneten Garantien, sowie alle infolge des Schadensfalls erstatteten Beträge mitgeteilt werden,
- muss, falls es sich um einen Diebstahl handelt, Strafanzeige bei den zuständigen Behörden erstattet und das Originalschriftstück dieser Anzeige übermittelt werden.



Wann und in welcher Form sind die Beiträge zu entrichten?

Die Beiträge sind bei der Zeichnung des Vertrags beim Versicherungsunternehmen oder bei dessen Vertreter fällig.

Die Zahlungen können per Kreditkarte, Scheck, Zahlungsanweisung oder Überweisung erfolgen.



Wann beginnt der Versicherungsschutz und wann ist er beendet?

Beginn der Abdeckung

Die Garantie für „Stornierung der Reise“ tritt am Tag der Zeichnung des Vertrags in Kraft.
Alle anderen Garantien werden am Tag des Antritts der Reise wirksam.

Ende der Abdeckung

Die Garantie für „Stornierung der Reise“ erlischt am Tag des Antritts der Reise.
Alle anderen Garantien treten am letzten Tag der Reise, deren Dauer 90 aufeinanderfolgende Tage nicht überschreiten darf, außer Kraft.



Wie kann ich den Vertrag stornieren?

Dieser Vertrag ist zeitlich begrenzt und kann nicht storniert werden.
Der Vertrag endet spätestens am Ende der Reise.